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7 شهرستانها

مدیرکل دامپزشکی لرستان

 مشکلی برای تأمین گوشت مرغ
 در لرستان وجود ندارد

خرم آباد- ســبحان حبیبی خبرنگار اقتصادسرآمد- - مدیرکل 
دامپزشکی لرستان، گفت: مشکلی از نظر تأمین گوشت مرغ در 

استان طی ماه مبارک رمضان و ایام سال نو وجود ندارد.
، مصطفی زبردست در گفت وگو با رسانه ها، اظهار داشت: در حال حاضر 
تعداد ۹ واحد کشتارگاهی صنعتی طیور در سطح استان فعال هستند و در هر 

ساعت ۲۲ هزار قطعه مرغ در کشتارگاه های استان کشتار می شوند.
وی ادامه داد: ناظرین شرعی و بهداشتی در همه کشتارگاه های استان مستقر 
هستند و گوشت مرغ اســتحصالی دارای استانداردهای شرعی و بهداشتی 
لازم اســت.مدیرکل دامپزشکی لرســتان، عنوان کرد: باتوجه به تمهیدات 
صورت گرفته و جوجه ریزی مناســب انجام شــده در دی و بهمن ماه سال 
جاری مشکلی از نظر تأمین گوشت مرغ در ایام ماه مبارک رمضان و شروع 
سال نو در استان وجود ندارد ضمن اینکه گوشت مرغ مازاد بر مصرف نیاز 
استان برای تأمین و تنظیم بازار سایر استان های کشور مانند تهران، اصفهان 

و خوزستان و … روانه بازار این استان ها می شود.
زبردست، گفت: همه کشتارگاه های دام و طیور در سطح استان فعال هستند 
و هدف تأمین گوشت سالم و دارای استاندارهای لازم برای هم استانی های 
عزیز است. مصطفی زبردست اظهار کرد: به لحاظ زیرساخت هایی که در 
استان داریم در بحث پرورش و تکثیر آبزیان شــرایط خیلی خوبی وجود 
دارد که این حجم از تولیدات و اشتغال زایی در این حوزه نیازمند آزمایش 
و تشخیص بیماری است.وی اضافه کرد: خوشبختانه با تجهیز آزمایشگاه 
مرکزی در خرم آباد تمام آزمایشات مربوط به آبزیان در استان انجام می شود.

مدیرکل دامپزشکی لرستان بیان کرد: نزدیک به یک سال است که آزمایشات 
مربوط به آبزیان را در استان با تجهیزاتی که خریداری شده انجام می دهیم و 

از سایر استان ها نیز برای آزمایش پذیرش داریم.
زبردست اضافه کرد: در ۱۰ ماهه امسال بیش از ۳۴ هزار مورد آزمایش در 
حوزه دام، طیور و آبزیان در استان انجام شده و امکانات به روزی در دسترس 
داریم.وی از استقرار ناظرین بهداشتی در فروشگاه های عرضه کننده گوشت 
در استان خبر داد و گفت: این ناظرین در ۱۰ فروشگاه استان مستقر هستند 
و نظارت لازم را روی گوشت قرمز، گوشت سفید و آبزیان و فراورده های 

گوشتی دارند.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ، صنایع معادن اردبیل

تک نرخی شدن ارز مطالبه اصلی 
تجار و سرمایه گذاران است

اردبیل -نایب رئیس اتاق بازرگانی ، صنایع معادن اردبیل گفت: 
لغو پیمان سپاری ارزی برای صادرکنندگان، تک نرخی شدن 
ارز و تغییر سیاست نظام چند نرخی ارز مهمترین مطالبه فعالان اقتصادی 

و پیام بخش خصوصی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین پیرموذن ایرنا اظهار کــرد: تعلیق 
کارت های بازرگانی به خاطر پیمان ســپاری ارزی بیشترین ضربه را به 
صادرات بویژه در حوزه محصولات کشاورزی و کشاورزانی وارد کرده 

که بهترین محصولات را تولید می کنند.
وی با بیان اینکه سیاســت نظام چندنرخی ارز موجــب ناکارایی، عدم 
تخصیص بهینه منابع و ترویج فســاد و رانت  اقتصادی می شود، تصریح 
کرد: اگر در کشور به دنبال توسعه صادرات و رونق تولید هستیم تک نرخی 
شدن و تثبیت قیمت ارز می تواند راهگشا باشــد.نایب رئیس اتاق ایران 
ادامه داد: تهیه و خرید مواد اولیه از بازار با نرخ آزاد توسط صادرکنندگان 
از یک ســو و از ســوی دیگر الزام به ثبت ارز صادراتی در سامانه نیما و 
قیمت گذاری ارز حاصل از صادرات با نــرخ نیمایی و تفاوت میان این 
دو نرخ تولید و صادرکننده را متضرر کرده و عملا راه صادرات در کشور 
را مســدود می کند.این فعال اقتصادی با بیان اینکه تک نرخی شدن ارز 
بزرگترین مطالبه فعالان اقتصادی و بخش خصوصی است، گفت: تفاوت 
معنادار نرخ ارز نیمایی و بازار آزاد از مهمترین ترین عوامل تاثیرگذار در 
کاهش قدرت رقابت پذیری تولیدکنندگان و صادرکنندگان در بازارهای 
هدف صادراتی است.رئیس خانه صنعت و معدن استان اردبیل تاکید کرد: 
برای رونق سرمایه گذاری در استان باید مشوق های سرمایه گذاری اعمال 

شود تا سرمایه گذاران با رغبت بیشتری در کار تولید مشارکت کنند.
پیرموذن اظهار کرد: سرمایه گذاران، صنعتگران و تولیدکنندگان استان با 
رفع موانع و مشکلات پیش رو و حذف قوانین مزاحم امیدوار به تقویت 
تولید در بخش کشاورزی، گردشگری و صنعت و معدن هستند و در کنار 
آن تقویت حوزه تجارت نیز یکی از رویکردهای حمایتی دولت سیزدهم 
در استان اردبیل است.وی اعمال مشوق های حمایتی از سرمایه گذاران و 
تولیدکنندگان را عامل اصلی رونق تولید در اســتان ارزیابی کرد و گفت: 

امیدواریم هدف گذاری های مطلوب در این بخش به سرانجام برسد.

استاندار هرمزگان

پیش بینی ورود چهار میلیون 
مسافر نوروزی به هرمزگان

بندرعباس - اســتاندار هرمزگان با اشاره به پیش بینی ورود 
حدود چهار میلیون مسافر و گردشــگر نوروزی به استان، 
گفت: با توجه به همزمانی ایام ماه مبارک رمضان و نوروز، تمهیدات 
لازم برای تامین مایحتاج عمومی مردم و کنترل و تنظیم بازار اســتان 

اندیشیده شده و آرد و مرغ منجمد نیز به فوریت تامین می شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی دوستی در نشست ستاد تنظیم بازار 
که به صورت ویدئو کنفرانســی به ریاســت محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور و با حضور احمد وحیدی وزیر کشور و سایر مسئولان 
کشوری برگزار شد، با اشاره به تسهیل دسترسی مردم به اقلام ضروری 
اظهار کرد: روزانه در سطح استان ۳۱ تن گوشت قرمز گرم و منجمد در 
حال توزیع است که پاسخگوی نیاز خواهد بود، علاوه برآن، گوشت 
سفید نیز برنامه ریزی شــده که طی روزهای پایان سال روزانه سه تن 
 گوشت ماهی با قیمت پایین تر از نرخ بازار به صورت مستقیم عرضه

 شود.
وی بیان کرد: همچنین در سطح استان ۱۹ نمایشگاه عرضه مستقیم کالا 
راه اندازی شد که چهار نمایشگاه در بندرعباس و ۱۵ نمایشگاه نیز در 
سایر شهرستان های استان برپا شد تا روزانه اقلام مورد نیاز را با قیمت 

مصوب در اختیار مردم قرار دهند.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان با تاکید بر تشــکیل روزانه 
نشست های تنظیم بازار استان با هدف کنترل و نظارت بر بازار، اظهار 
کرد: طرح نظارت بر بازار از ۱۵ اسفندماه آغاز شده و تاکنون افزون بر 

۴۴۴ پرونده تخلف بررسی و با متخلفان نیز برخورد شده است.
دوستی در خصوص تامین اقلام اساسی در استان و جزایر نیز توضیح 
داد: برای جزایر باتوجه به نگرانی  شرایط آب و هوایی که وجود دارد، 

ذخائر مورد نیاز پیش بینی و انجام شده است.
وی همچنین باتوجه به پیش بینی ورود حدود چهار میلیون مســافر به 
اســتان، تامین کســری روزانه آرد و مرغ منجمد را مطرح کرد که در 
جمع بندی پایانی این جلسه وبیناری توسط معاون اول رییس جمهور 
تاکید شــد بافوریت این ۲ قلم کالا نیز تامین و به هرمزگان اختصاص 

داده شود.

ساری - پس روی و کاهش تراز آب دریای خزر که طی چند سال اخیر 
چشمگیر و قابل توجه شــده علاوه بر این که پیامدهای زیست محیطی 
متعددی دارد، به گفته کارشناسان برای کشــورهای همسایه این دریا به ویژه ایران 
از نظر اقتصادی هم با توجه به اثرگذاری بر تجــارت دریایی و تبادلات اقتصادی، 
تهدیدی جدی محسوب می شود و حتی ممکن اســت به تعطیل شدن برخی بنادر 

بینجامد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ماه هاست که هشــدارهایی درباره پیامدهای گوناگون 
زیست محیطی کاهش تراز و پس روی آب دریای خزرمطرح می شود و کارشناسان 
و صاحب نظران نگرانی هایی را از اســتمرار این وضعیت در سال های آتی مطرح 
می کنند. اما یکی از زوایای این پدیده که کمتر به آن پرداخته شده و به اندازه مسائل 
زیست محیطی و شاید هم بیشتر می تواند مازندران و ۲ استان شمالی دیگر کشور را 

درگیر کند، پیامدهای ان بر فعالیت های اقتصادی و صنعتی است.
نخبگان دانشــگاهی و صاحبنظران بر این باورند که کاهش تراز آب دریای خزر به 
تجارت دریایی در شــمال ایران آسیب وارد می کند و اســتمرار روند کاهشی تراز 
آب دریای خزر تهدیدی جدی بر صادرات و واردات بین کشورهای حاشیه خزر 
محسوب می شود. البته کارشناسان آسیب های موجود را برای روسیه با توجه به عمق 

کم ساحل خزر در این کشور که بین چهار تا پنج متر است بیشتر می دانند.
سازمان فضایی ایران نیز با استفاده از تصاویر ماهواره ای وضعیت سطح آب دریای 
خزر به عنوان بزرگترین دریاچه جهان را بررسی و کاهش سطح آب این دریا را تایید 
کرد. مرکز ملی مطالعات و تحقیقات دریای خزر نیز بر اساس آمار از کاهش ۲ متری 
سطح آب این دریا از سال ۱۳۷۵ تا کنون خبر داد و اعلام کرده که فقط در سال گذشته 

سطح آب این دریا ۲۶ سانتی متر کاهش یافته است.
بر اساس مطالعات صورت گرفته در ســال ۲۰۱۷ مشخص شد که آب خزر تا سال 
۲۰۵۰ پس روی خواهد داشت. این پس روی بنا به گفته کارشناسان به علت تغییرات 
اقلیمی است که احتمال افزایش آن نیز وجود دارد. حدود ۵۰ درصد پس روی آب 
دریای خزر به سرعت تبخیر آب در آن برمی گردد و در صورتی که این روند با همین 
سرعت ادامه یابد ۲۰ تا ۲۵ درصد مساحت خزر در بخش شمالی که سواحل روسیه 

را شامل می شود کاهش می یابد.
نتایج این مطالعات همچنین نشان داده که فقط در سال های ۱۳۹۳ تا ۱۴۰۰ سطح آب 
دریای خزر حدود ۵۰ سانتیمتر کاهش یافته که این رخداد به عقب نشینی دریا از ۱۰ 

تا ۱۰۰ متر در نقاط مختلف ساحل منجر شده است.
بنا بر مطالعات و اندازه گیری دقیق زمینی که در ایستگاه های شاخص ساحلی دریای 
خزر انجام شد، این پس روی سبب افزایش قابل توجه محدوده ساحلی در طول بیش 

از۸۵۰ کیلومتر سواحل شمالی کشور شد.
کارشناسان بر این باورند که با تشدید روند کاهشی آب، در آینده ای نه چندان دور 

شاهد پس روی بیشتر دریا و خروج بخش عمده ای از بستر دریا خواهیم بود.
با توجه به این رخداد طبیعی به تاکید کارشناسان ضروری است که در گام نخست به 

اهمیت موضوع حفاظت از حریم و بستر دریا توجه شود و در گام بعدی نیز مسوولان 
دست اندکار نســبت به پیامدهای ناشــی از این پدیده توجه جدی و برنامه ریزی 
اصولی و اساسی داشته باشند.ایجاد چالش در زیرساخت ها، کاربری های اقتصادی، 
اجتماعی، اختلال در روند فعالیت بنادر و دریانوردی، صید و صیادی، خشک شدن 
ذخایر آبی وابســته به دریای خزر مانند تالاب ها و خلیج ها، افزایش عرصه ساحل، 
دخل و تصرف انسانی به حریم دریا و اثرات منفی بر آبخوان های ساحلی از جمله 
اثرات عقب نشینی و کاهش تراز ســطح دریای خزر است.شرایط به گونه ای است 
که حتی بر اساس برخی گمانه زنی ها با ادامه روند کنونی پس روی دریای خزر این 
احتمال وجود دارد که فعالیت برخی بنادر حاشیه این دریا در سال ها یا دهه های آینده 
متوقف شــود. این موضوع را مدیرکل بنادر و دریانوردی مازندران نیز به صورت 
تلویحی تایید می کند.سعید کیاکجوری در گفت وگو با خبرنگار ایرنا با اشاره به تداوم 
پس روی و کاهش تراز آب دریای خزر گفت: تعطیلی بنادر شمال را تهدید می کند.

وی با بیان این که تداوم کاهش آب دریای خزر در آینده مشــکلات و پیامدهایی را 
ایجاد خواهد کرد، گفت: پس روی و کاهش تراز آب دریای خزر در صورت ادامه 

این روند، مشکلاتی را برای همه بنادر حاشیه این دریا ایجاد می کند
در دیدگاه های کارشناســان و پژوهشــگران مرتبط با این حوزه نیز می توان همین 
پیش بینی را مشاهده کرد. چندی پیش »عزیز عابســی« عضو هیئت علمی دانشگاه 
صنعتی نوشیروانی بابل در این باره به خبرنگار ایرنا گفت که کاهش تراز آب دریای 
خزر یک تهدید جدی برای کشورهای حاشــیه خزر است و در صورت تداوم این 

رویه تا پایان سده جاری صدها کیلومتراز ساحل خزر از دست می رود.
به گفته وی در حال حاضر به خاطر عمق کم ســاحل در روســیه حدود ۷۰ درصد 
ظرفیت کشتی های این کشور بارگیری می شود که با ادامه روند کاهش تراز آب دریای 

خزر این ظرفیت کمتر هم می شود.
اهمیت موضوع سبب شــده که اقداماتی برای مقابله با شــرایط پیش بینی شده نیز 
در مازندران آغاز شــود. برنامه ریزی برای انجام طرح مطالعاتی مقابله با پس روی 

آب دریای خزر یکی از این اقدامات است که آبان ســال جاری استاندار مازندران 
اعلام کرد آغاز شده است.سید محمود حسینی پور ۱۱ آبان در جلسه شورای پدافند 
غیرعامل مازندران با اشاره به کاهش سطح آب و پسروی دریای خزر، بر لزوم انجام 
مطالعات جامع، راهبردی و کاربردی در این زمینه تاکید کرد و گفت که متولیان امر 
و مسئولان دستگاه اجرایی ۶ ماه فرصت دارند تا در این زمینه مطالعه و تحقیق کنند.

وی افزود: اتفاقاتی که از پسروی آب دریای خزر رخ می دهد باید بیش از پیش مورد 
توجه قرار گیرد. پس روی دریای خزر در بنادر استان مشکلاتی را ایجاد کرده است 

و در این ارتباط باید برنامه داشته باشیم.
نماینده عالی دولت در مازندران از سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان نیز خواست 
برای انجام مطالعات تحقیقاتی پسروری دریای خزر اعتبار مطلوبی را در نظر بگیرد.
به گزارش ایرنا، سه بندر امیرآباد، فریدونکنار و نوشهر در مازندران زیرساخت های 
مهم اقتصادی و حمل ونقل دریایی این استان هستند که به عنوان سه لکه منطقه آزاد 
تجاری مازندران نیز تصویب شده اند و آینده اقتصاد مازندران به سرنوشت آن ها گره 
خورده است.منطقه وِیژه اقتصادی بندر نوشهر با بیش از ۸۰ سال قدمت به گستره ۸۸ 
هکتار و با دارا بودن ۱۱ پست اسکله تجاری و خدماتی و تجهیزات مدرن بندری و 
دریایی از ظرفیت مناسبی برای تخلیه و بارگیری انواع کالاها و پذیرش کشتی های 

تجاری با ظرفیت بالغ بر ۶ هزار و ۵۰۰ تنُ برخوردار است.
اداره کل بنادر و دریانوردی مازندران در منطقه ویژه اقتصادی نوشهر مستقر است و 

بندر فریدونکنار هم زیر مجموعه این اداره کل است.
بندر فریدونکنار نیز حدود ۵۵ هکتار وسعت دارد و به عنوان نخستین بندر خصوصی 
شمال کشور در پی گسترش مبادلات بازرگانی با کشورهای حاشیه دریای خزر است.
این بندر از طریق جاده های هراز و فیروزکوه نزدیک ترین بندر به مرکز کشور است و 
عمده فعالیت آن به عنوان بندر چند منظوره در زمینه تخلیه و بارگیری فرآورده های 
نفتی، غلات و کالاهای عمومی است و با ۲ پست اسکله سالانه ظرفیت بارگیری و 

تخلیه حدود ۷۰۰ هزار تن کالا را دارد./ ایرنا

بررسی پیامدهای پس روی آب دریای خزر

  بنادر مازندران
 تعطیل می شوند؟

ایرانزمین

عملکرد سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شرقی در سالی که گذشت

تبریز_امید محمــد زاده خبرنگار اقتصادســرآمد 
-رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان 
شرقي در آستانه عید نوروز، تحویل سال ۱۴۰۳که 
با ماه مبارک رمضان بهار قرآن مقارن شــده است، 
با ارســال پیام تبریک خطاب به مــردم آذربایجان 
شــرقي به  ویژه خانواده بزرگ جهاد کشاورزی از 
موفقیت های پی درپی و کارنامه درخشــان سازمان 
جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقي در راستای 
شــعار ســال » رشــد تولید، مهار تورم« با وجود 

چالش های عمده در حوزه کشاورزی خبر داد.
اکبر فتحی ، بهار، پیشــقراول سپاه تازگی، طراوت، 
نشاط و ســرزندگی در طبیعت اســت و امروز که 
در آستانه بهاری دیگر هســتیم، باید تلاش کنیم تا 
این سرزندگی و طراوت را در زندگی خود متبلور 
کنیم. نوروز رستاخیز طبیعت است و به یقین اگر با 
چشم دل به آن بنگریم، نشانه های بارزی از حضرت 
دوست را در خود دارد. نشانه هایی که به آن دست 
پیدا نمی کنند مگر کسانی که در بهار و فلسفه نوروز 
اندیشــه کنند. فصل بهار آن  چنان آموزه ها، پندها و 
نصیحت هایی در خود نهفته دارد کــه اگر آن را به 
رشــته تحریر درآورند، خود به کتابخانه ای عظیم 

مبدل خواهد شد.
امســال بهار طبیعت مقارن با بهار قرآن شده است. 
ماه مبارکی که در آن خداوند بر بشریت عنایت کرد 
و برای هدایت انســان ها، قرآن کریم را بر قلب نبی 
مکرم اسلام نازل کرد. ماه مبارکی که در آن درهای 
رحمت الهی بر همگان گشــوده اســت و فرصت 
غنیمتی اســت تا به یاد آوریم که از کجا آمده ایم و 
آمدنمان بهر چه بوده اســت؟ فرصتی اســت تا به 
حســاب خود رســیدگی کنیم قبل از آنکه در یوم 
الحشر به حساب ما رسیدگی شود تا در برابر انبیاء و 

اوصیاء سرافکنده نباشیم.
در سالي که به نام »رشــد تولید، مهار تورم« توسط 
مقام معظم رهبری نام گذاری شــده بود ســازمان 
جهاد کشاورزی استان آذربایجان شرقي و ادارات 
تابعه آن به  عنوان مسئول اصلي تأمین امنیت غذایي 
مردم در استان توانست با بهره مندي از تلاش های 
بي دریغ مدیران و کارکنان صدیق و دلســوز و همه 
کشاورزان و بهره برداران بخش کشاورزي استان، با 
تعامل و همکاري و مساعدت با نهادهاي مختلف، 
با رشد تولید، نظارت بر توزیع، افزایش بهره وری و 
رشد ضریب نفوذ دانش در حوزه کشاورزی کارنامه 
درخشاني را در راستای تحقق شعار سال به یادگار 
بگذارد. این دســتاوردها در حالی تحقق یافته که 
کشور و به ویژه بخش کشــاورزی متاثر از چالش 
های مختلف و شرایط نامساعد طبیعی و تحریم های 
ظالمانه بوده است که در ادامه به اختصار به تعدادی 

از موفقیت های این سازمان اشاره مي شود:
•   افزایش ۸۰ درصدی خریــد تضمینی گندم در 

آذربایجان شرقی  در سال ۱۴۰۲
•  سازمان جهادکشاورزی استان آذربایجان شرقی 
در بیست و ششمین جشنواره شهید رجایی در سال 
۱۴۰۲ به  عنوان دستگاه برتر استان انتخاب و از سوی 

استاندار آذربایجان شرقی مورد تقدیر قرار گرفت.
•  سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان شرقی موفق 
به کسب رتبه اول ارزیابی سال ۱۴۰۱ با امتیاز عالی 
۱۹۴۰.۵۷ در بین ۳۲ ســازمان جهاد کشاورزی در 

سطح کشور شد.
•   سازمان جهاد کشــاورزی آذربایجان شرقی در 
ارزیابی سازمان امور استخدامی و اداری کشور در 
سال ۱۴۰۱ در شاخص های کیفیت ارائه خدمات از 
طریق میز خدمت حضوری )۱۰۰ درصد(، مشارکت 
دستگاه اجرایی در صدور کد دو بعدی برای رضایت 
سنجی از خدمات ارائه شده توسط کارکنان )۱۰۰ 
درصد( و مشــارکت دســتگاه اجرایی در رضایت 
سنجی از خدمات ارائه شده )۱۰۰ درصد( موفق به 

کسب سقف امتیاز کامل شد.
•  انتخاب سازمان جهاد کشاورزی استان آذربایجان 
شرقی براساس شاخص های ارزیابی  شده به  عنوان 
استان برتر کشــور در اجرای طرح جهش تولید در 

دیمزارها
•  تجلیــل وزیــر جهادکشــاورزی از ســازمان 
جهادکشاورزی استان در همایش روز جهانی خاک، 
به عنوان خــادم نمونه خاک در کشــور و انتخاب 
آذربایجان شــرقی به عنوان اســتان برتر کشور در 

برگزاری برنامه های هفته خاک
•  کسب رتبه یک کشوری استان آذربایجان شرقی 

در حوزه تغییر الگوی کشت 
•  رفع تداخل بیش از ۹۵ درصد اراضی کشاورزی 

آذربایجان شرقی
•  نوســازی ناوگان برداشــت آذربایجان شرقی با 
اضافه شدن ۲۸۹ دســتگاه کمباین و ثبت رکوردی 
جدید در کشــور با جذب ۲۱۲ درصــد اعتبارات 
توسعه مکانیزاسیون کشــاورزی و کسب رتبه اول 
در سطح کشور با افزایش ضریب مکانیزاسیون در 
بخش کشاورزی استان آذربایجان شرقی با ۳ اسب 

بخار در هکتار 
•  انتخاب رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان 
شرقی به عنوان مدیر نمونه و برتر ارتباط گستر در 

سطح کشور در سال ۱۴۰۲


